11 (Fol. 189r): Dietrich von Freiberg, Quaestio utrum motus maris sit na-
turalis.

Anfang: Utrum motus maris sit naturalis. Responsio. Triplex est motus;
- Ende: Ideo apud meridianum luna existente complementum fluxus est.

12 (Fol. 189r—v): Dietrich von Freiberg, Quaestio utrum Christus secun-
dum humanam naturam defecisset senio, si diu vixisset et non fuisset vio-
lenter occisus.

Anfang: Utrum Christus secundum humanam naturam defecisset senio, si
diu; Ende: in ipso Christo, qui attritus est propter scelera nostra.

18 (Fol. 189v): Dietrich von Freiberg, Quaestio utrum Christus ascenderit
super omnes caelos.

Anfang: Utrum Christus ascenderit super omnes celos. Responsio. Premisso;
Ende: Summe, quamvis aliud scripserit Super Sententias super secundum.

14 (Fol. 189v): Dietrich von Freiberg, Quaestio utrum sint epicycli et ex-
centrici in corporibus caelestibus.

Anfang: Utrum sint epicicli et ecentrici in corporibus celestibus. Respon-
sio; Ende: ut patet de instrumentis equationis secundum Campanum.

Fol. 190r—195v: leer.

15 (Fol. 196r—197r): Anonym, Quaestio utrum aliquis possit licite occi-
dere innocentem.

Anfang: Dubitatur, utrum aliquis possit licite occidere innocentem. Et
probatur; Ende: non videtur differentia inter illos, qui tenentur ad precepta.

Fol. 197v: leer.

16 (Fol. 198r—199r): Anonym, Vier Adnotationes.

! Anfang: Nota, quod maior caritas magis inclinat; Ende: propter carita-
tem inclinantem. % Anfang: Notandum, quod non est universaliter verum,
quod cognoscere; Ende: cognitionis seu intellectus. 3 Anfang: Nota etiam,
quod voluntas hominis de se; Ende: furiosis vel huiusmodi. ~ * Anfang: No-
tandum, quod aliquid fieri in tempore; Ende: ymaginationi nostre videatur.

17 (Fol. 200r): Aegidius de Campis, Regulae, 1-10.

Uberschrift: Istas regulas posuit Magister Egidius de Campis in lectura sua
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5.5.  Citta del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, Cod. Vat. Lat ¥
1121 (=T)

5.5.1. Allgemeine Beschreibung

Papierhandschrift aus dem 15. Jahrhundert; besteht aus I, 222, I numerierten k
Blittern. Blattfliche: 292 x 220 mm. Pappdeckel mit Pergament iiberzogen.

Goldgedruckte Wappen von Papst Pius VII. und vom Bibliothekar Kard, 4
F. X. de Zelada auf dem Riicken. Fol. 1r und 212v, Stempel der Vatikani-
schen Bibliothek. ]

5.5.2. Inhalt der Handschrift

1 (Fol. 1ra—75vb): Peter Reicher von Pirchenwart, Quaestiones in librum 3
IV Sententiarum. _.

Anfang: Circa principium quarti libri Sententiarum queritur primo utrum §
Ewangelice; Ende: vel celebratione si necessitas immineat vel devotio ex- J
poscat.

Fol. 76r—v: leer.

2 (Fol. 77ra—138vb): Anonym, Quaestiones XVIII de theologia.

Anfang: Utrum ieiunium cadat sub precepto. Arguitur quod non; Ende: - §
ignorantia infidelium de de Deo humanato. Et hec leviter scripta sunt.

3 (Fol. 139ra—152ra): Durandus von St. Pourcain, De habitibus. i

Anfang: Circa materiam habituum primo queritur, utrum indigeamus habi-
tibus; Ende: se quedam natura absoluta, ergo eadem ratione apud intellectum. §

Fol. 152v: leer.

4 (Fol. 153ra—va): Durandus von St. Pourgain, Quaestio II* vesperiarum
resumpta.

Anfang: Queritur, utrum liberum arbitrium sit potentia vel habitus; Ende:
generalitate et consimile respectu eius, quod est b. ,

5 (Fol. 154ra—161vb): Johannes Duns Scotus, Ordinatio, II, 1—3, Nr. 1— §
164.

Anfang: Circa secundum librum in quo, ut dictum est; Ende: sic in poten-
tia ad esse non sub non esse.

Fol. 162r—163v: leer.

6 (Fol. 164ra—178va): Anonym, Expositio libri Genesis, 1—2.

Anfang: In principio creavit Deus celum et terram. Quia secundum vulga-
tissimum beati Augustini; Ende: habuit rectum iudicium in speciali et in actu.

Fol. 179r—183v: leer.

7 (Fol. 184r—186v): Dietrich von Freiberg, De elementis corporum natu-
ralium, Kap. 28—46, 21.

Anfang: Quoniam autem omne, quod movetur, ab alio movetur; Ende:
motuum eorum corporum, que sunt nature gravis et levis.
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super primum Sententiarum, quas cum labore ex diversis doctoribus collegit,g
Anfang: Nomina supponentia pro essentia et supposito, que non suppone.}
rent; Ende: magnus bonus: dicitur enim Deus bonus et igitur. E
Fol. 200v—205v: leer.
18 (Fol. 206r): Anonym, De ignorantiae natura et generibus. ;
Anfang: De solo verbo, scilicet quid est ignorantia, disputatum fuit Payj.}
sius; Ende: nescio vos, id est non approbo facta vestra. g
Fol. 206v: leer.
19 (Fol. 207r—209r): Anonym, De caritate, excerpta. ‘
! Anfang: Primo videndum est quibus signis vel coniecturis caritatis; Ende: 3
in spiritibus, qui in solius Dei dilectione quietatur (am Rand:) non plus in- |
veni et in exemplari deerat unum folium, in quo debuit esse finis presentis et |
principium sequentis.  ? Anfang: Secundus gradus amoris caritativi est amor
incontaminabilis. Et hic; Ende: amor inducens langorem, qui est gradus amo- |
ris violenti. G
Fol. 209v: leer.
20 (Fol. 210r—211r): Anonym, Tractatus contra Concilium Basileense. |
Anfang: Quia concilium Basiliense secundum iura et consuetudines et |
etiam; Ende: presertim ubi per sedem apostolicam fuerit contrarium diffini- §
tum.
Fol. 211v: leer. !
21 (Fol. 212r—v): Anonym, Quaestio utrum circa corpus humanum possit '}
fieri aliqua immutatio ex sola imaginatione. i
Anfang: Utrum circa corpus humanum possit fieri aliqua immutatio; Ende: |
infectio oculorum infectorum per lineam rectam directius derivatur ad.
Fol. 213r—219v: leer. .
22 (Fol. 220r—221r): Albert der Grofe, Liber de sacrificio missae, III, 6, §
excerpta. s
Uberschrift: Albertus Magnus in Expositione Canonis in libro de officio }
misse; Anfang: In corpore naturali sunt tres membrorum communiones. Sunt ;
enim; Ende: misteria apostolici pontificis nomen secundum consuetudinem
non frequentant.